
   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XV – N°936– Major Sales-RN, quarta-feira, 18 de setembro de 2019                      

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

1 
 

  

PODER EXECUTIVO 

EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO  

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE MAJOR SALES – RN 

JORNALISTA RESPONSÁVEL – JOSÉ ERONILDES PINTO – DRT 1161 

 

 

 

 

 
 

 

THALES ANDRE FERNANDES – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

                                                                              
 

 

 

 

 

 

MATÉRIAS DESTA EDIÇÃO 
 

PODER EXECUTIVO 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.19.029PP 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO --PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.19.028RP 

 

,



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XV – N°936– Major Sales-RN, quarta-feira, 18 de setembro de 2019                      

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

2 
 

  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
   

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.19.029PP 

 

 

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Major 

Sales/RN, Thales André Fernandes, no uso de suas 

atribuições, considerando o relatório do pregoeiro e 

parecer jurídico em apenso, estando devidamente 

cumpridas as formalidades concernente a adjudicação 

resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 

2019.08.19.029PP, nos seguintes termos: 

 

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: A 

contratação de empresa especializada para fornecimento 

de equipamentos e material permanente, a fim de atender 

demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de 

Major Sales/RN, com recursos do saldo remanescente das 

propostas Nºs 13249.021000/1170-09-MS e 

13249.021000/1170-14-MS, ambas do Bloco de 

Investimento, consignados na LOA - Lei Orçamentária 

Anual, exercício de 2019, edital de convocação e seus 

anexos, consoante as disposições da legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente 

homologação é decorrente da licitação na modalidade 

Pregão Presencial Nº 2019.08.19.029PP, realizada com 

base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93 em 

sua atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 

 

LICITANTE VENCEDORA 01: J. J. COMERCIO E 

EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 

Jurídica sob o nº 29.007.485/0001-27, Inscrição Estadual 

nº 20.482.363-3/RN com sede na Rua Felipe Camarão, nº 

853, Loja B, Bairro Doze Anos, Mossoró/RN, sagrou-se 

vencedora dos itens 0005, 0016, 0028 e 0031 em disputa, 

totalizando a importância de R$ 6.840,00 (Seis Mil, 

Oitocentos e Quarenta Reais), conforme demarcado no 

mapa de apuração. 

 

LICITANTE VENCEDORA 02: CRM COMERCIAL 

LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 

Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº 04.679.119/0001-93, 

Inscrição Estadual nº 20.089.689-0/RN, com sede na Rua 

Gal. Gustavo Cordeiro de Faria, nº 459, Petrópolis, CEP 

nº 59.012-570, Natal/RN, sagrou-se vencedora dos itens 

0003, 0008, 0010, 0011, 0014, 0015, 0017, 0024 e 0030 

em disputa, totalizando a importância de R$ 9.059,00 

(Nove Mil e Cinquenta e Nove Reais), conforme 

demarcado no mapa de apuração. 

 

LICITANTE VENCEDORA 03: SETEMOL 

EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME, 

Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro 

de Pessoa Jurídica sob o nº 35.662.667/0001-34, Inscrição 

Estadual nº 20.124.499-3/RN, com sede na Rua 13 de 

maio, nº 324, Centro, CEP nº 59.900-000, Pau dos 

Ferros/RN, sagrou-se vencedora dos itens 0001, 0004, 

0006, 0007, 0023, 0032, 0033, 0035, 0037 e 0038 em 

disputa, totalizando a importância de R$ 8.220,00 (Oito 

Mil, Duzentos e Vinte Reais), conforme demarcado no 

mapa de apuração. 

 

LICITANTE VENCEDORA 04: PHOSPODONT 

LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no 

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 

04.451.626/0001-75, Inscrição Estadual nº 20.088.651-

7/RN, Inscrição Municipal nº 143.435-7- Natal/RN, com 

sede na Avenida Ayrton Sena, nº 4148, CEP nº 59.080-

100, Capim Macio, Natal/RN, sagrou-se vencedora dos 

itens 0012, 0013, 0027, 0029, 0034 e 0036 em disputa, 

totalizando a importância de R$ 2.816,00 (Dois Mil, 

Oitocentos e Dezesseis Reais), conforme demarcado no 

mapa de apuração. 

 

LICITANTE VENCEDORA 05: D F DE S SILVA - 

ME, Pessoa Jurídica de Direto Privado, inscrita no 

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 

04.599.190/0001-66, Inscrição Estadual nº 20.089.378-

5/RN, com sede na Rua da Independência, nº 1162, 

Centro, CEP nº 59.900-000, Pau dos Ferros/RN, sagrou-

se vencedora do item 0022, em disputa, totalizando a 

importância de R$ 1.362,00 (Um Mil, Trezentos e 

Sessenta e Dois Reais), conforme demarcado no mapa de 

apuração. 

 

LICITANTE VENCEDORA 06: ODONTOMED 

COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICO 

HOSPITALARES LTDA - ME, Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica 

sob o nº 09.478.023/0001-80, Inscrição Estadual nº 

16.159.637-1/PB, com sede na Rua Odon Bezerra, nº 16, 

Centro, CEP nº 58.800-130, Sousa/PB, sagrou-se 

vencedora dos itens 0002, 0009, 0018, 0019, 0020, 0021, 

0025 e 0026, em disputa, totalizando a importância de R$ 

21.312,50 (Vinte e Um Mil, Trezentos e Doze Reais e 

Cinquenta Centavos), conforme demarcado no mapa de 

apuração. 

 

Gabinete do Prefeito de Major Sales/RN, em 17 de 

setembro de 2019. 

 

 

Thales André Fernandes 

Prefeito de Major Sales/RN 

 

 

 

 

 

 



   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MAJOR SALES-RN  
            Instituído pela Lei Municipal n° 096, de 09 de Dezembro de 2005         
      ANO XV – N°936– Major Sales-RN, quarta-feira, 18 de setembro de 2019                      

www.majorsales.rn.gov.br email: domajorsales@gmail.com 
 

   
 

3 
 

  EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.19.028RP 

 

 

 

 

DA HOMOLOGAÇÃO: O Prefeito Municipal de Major 

Sales, Thales André Fernandes, no uso de suas 

atribuições, considerando o relatório do pregoeiro e 

parecer jurídico em apenso, estando devidamente 

cumpridas as formalidades concernente a adjudicação 

resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório nº 

2019.08.19.028RP, nos seguintes termos: 

 

DO OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação: O 

Registro de Preços visando a possível contratação de 

empresa especializada para eventual fornecimento 

fracionado de material de construção destinado a 

manutenção das atividades da Secretaria Municipal de 

Obras e Urbanismo do município de Major Sales/RN, 

com recursos próprios e de convênios que serão 

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - 

exercício de 2019/2020, edital de convocação e seus 

anexos, consoante as disposições da legislação vigente.  

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente 

homologação é decorrente da licitação na modalidade 

Pregão Presencial Nº 2019.01.17.004/Registro de Preço, 

realizada com base nas disposições da Lei Federal nº 

10.520/2000, Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, 

subsidiariamente pela a Lei Federal nº 8.666/93 em sua 

atual redação e Resolução Nº 011/2016 – TCE/RN. 

 

LICITANTE VENCEDORA 01: M H F FREITAS 

EIRELI - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita 

no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº 14.148.901/0001-

30, Inscrição Estadual nº 20.255.913-0, com endereço na 

Fazenda Duas Passagens, nº 37, CEP nº 59.960-000, Zona 

Rural, Pilões/RN, sagrou-se vencedora dos itens 0001, 

0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 

0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016 e 0017 em disputa, 

totalizando a importância de R$ 142.315,80 (Cento e 

Quarenta e Dois Mil, Trezentos e Quinze Reais e Oitenta 

Centavos), conforme demarcado no mapa de apuração. 

 

 

 

 

Gabinete do Prefeito em 17 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

Thales André Fernandes 

Prefeito de Major Sales-RN 

 

 


